

## Centrale ritualer for Impactchurch Roskilde:

### Nadver:

Nadveren betragtes som et mindemåltid over Jesu død og opstandelse.

Kirken afholder regelmæssigt nadver. Der er intet fastsat ritual for, hvordan nadveren afholdes, men der vil altid indgå bibellæsning, bøn og uddeling af brød og vin.

Når et menneske spiser og drikker nadveren af et oprigtigt hjerte, tror vi, at Gud handler i nadveren, så troen og håbet styrkes i den, som spiser og drikker.

Hvis man spiser og drikker nadveren uden at ænse, at det er Herrens legeme og blod, spiser og drikker man sig selv en dom til.

### Dåb:

Dåben er en del af indgangsporten til det kristne liv, sammen med omvendelse og tro. Disse 3 kan ikke skilles fra hinanden. Vi praktiserer dåb af bevidst troende. Det betyder, at dåbskandidaten selv må aflægge sit vidnesbyrd om tro på Herren Jesus for at kunne blive døbt.

Dåben sker altid ved fuld neddykkelse.

Dåben er dels en begravelse af det 'gamle' menneske og dels en god samvittigheds pagt med Gud.

Den er således at betragte som den officielle tilkendegivelse af det enkelte menneskes overgivelse til Gud og tro på ham. Her aflægges løftet om at leve det kristne liv i fællesskab med Jesus hele livet igennem.

Der er intet fastsat ritual for, hvordan dåben afholdes, men der vil altid være et vidnesbyrd fra den, som døbes, som er en bekendelse af vedkommendes tro på og overgivelse til Jesus.

Typisk forrettes dåben med disse ord:

'På din egen bekendelse om tro på Herren Jesus og på vor Mesters befaling døber jeg dig til Jesus Kristus i Faderens, Sønnens og Helligåndens navn.'

## Bryllup:

Impactchurch har ret til at foretage vielse, såfremt mindst en af parterne er medlem af kirken. Bryllup vil altid være mellem en mand og en kvinde.

### VIELSERITUALE.

#### BRUDEPARRET REJSER SIG, MANDEN PÅ DEN HØJRE OG KVINDEN PÅ DEN VENSTRE SIDE.

Vi er nu samlet for Guds åsyn og i disse vidners nærvær for at forene \_\_\_\_\_ og \_\_\_\_\_ i det hellige ægteskab, som af Gud blev indstiftet i Edens have, idet han skabte mennesket i sit billede, som mand og kvinde skabte han dem.

Derfor skal en mand forlade sin far og sin mor, og binde sig til sin hustru, og de 2 skal blive et kød.

Ægteskabet er således indstiftet af Gud – Det vises også i, at Jesus har pydet standen ved sit personlige nærvær ved brylluppet i Kana i Galilæa og ved sit første mirakel der.

Men det gælder også jer, at I hver især skal elske jeres hustruer som jer selv, og hustruen skal have ærefrygt for sin mand.

Så spørger jeg dig – \_\_\_\_\_ (Brudgom)

Vil du have \_\_\_\_\_, som hos dig står til din ægtehustru?

Vil du love for Guds åsyn og i disse vidners nærvær, at elske, ære, trøste og beskytte hende i medgang og modgang, i sygdom og sundhed, og i alt som den almægtige Gud måtte tilskikke jer, og være hende en kærlig og trofast ægtemand, indtil døden skiller jer ad?

**Svar: JA.**

Ligeså spørger jeg dig – \_\_\_\_\_. (Brud)

Vil du have \_\_\_\_\_, som hos dig står til din ægtemand?

Vil du love for Guds åsyn og i disse vidners nærvær, at elske, ære, trøste og beskytte ham i medgang og modgang, i sygdom og sundhed, og i alt som den almægtige Gud måtte tilskikke jer, og være ham en kærlig og trofast ægtehustru, indtil døden skiller jer ad?

**Svar: JA.**

Så giv hverandre hånden derpå.

Da I nu for Herrens åsyn og i disse vidners nærvær, har aflagt det hellige ægteskabsløfte og bekræftet det samme ved at give hinanden hånden derpå, så forkynder jeg jer rette ægtefolk at være, i Faderens, Sønnens og Helligåndens navn.

”Hvad Gud altså har sammenføjet, må et menneske ikke adskille.” (Matt 19,6)

### **Ringe påsættes.**

Lad os høre videre fra Herrens ord:

”Ifør jer da, som Guds udvalgte, hellige og elskede, inderlig barmhjertighed, godhed, ydmyghed, mildhed, tålmodighed. v13 Bær over med hinanden og tilgiv hinanden, hvis den ene har noget at bebrejde den anden. Som Herren tilgav jer, skal I også gøre. v14 Men over alt dette skal I iføre jer kærligheden, som er fuldkommenhedens bånd. v15 Kristi fred skal råde i jeres hjerter; til den blev I jo kaldet som lemmer på ét legeme. Og vær taknemlige. v16 Lad Kristi ord bo i rigt mål hos jer. Undervis og forman med al visdom hinanden med salmer, hymner og åndelige sange, syng med tak i jeres hjerte til Gud. v17 Hvad I end gør i ord eller gerning, gør det alt sammen i Herren Jesu navn, og sig Gud Fader tak ved ham!” (Kol. 3,12-17)

### **BRUDEPARRET STÅR.**

### **FORSAMLINGEN REJSER SIG.**

### **BØN MED HÅNDSPÅLÆGGELSE.**

### **VELSIGNELSEN**

Herren velsigne dig og bevare dig,  
Herren lade sit ansigt lyse over dig og være dig nådig,  
Herren løfte sit ansigt mod dig og give dig fred.

I Jesu navn – beder jeg. AMEN

## Begravelse.

Impactchurch foretager begravelse af egne medlemmer. Begravelsen foregår ud fra kirkens egen bygning eller ud fra et folkekirkeligt kapel, og den afdøde begraves i en af folkekirkens kirkegårde.

I kirken:

**1. Postludium**

**2. Salme:**

**3. Nådeshilsen og skriftlæsning:**

Nådeshilsen:

Kære familie, pårørende og venner.

Nåde være med jer fra Gud vor Fader og Herren Jesus Kristus.

Vi er samlet her i dag for at lyse fred over \_\_\_\_\_s minde.

Lad os derfor høre hvad den hellige skrift har at sige til os om

det at være rede: Luk. 12:35-40.

Og om døden: Salme 103:15-16; Heb. 9:27.

Om opstandelsen: Joh 5:28-29; Rom. 8:11.

Om det evige liv: Joh. 11:25-26.

### **4. BØN:**

Himmelske Fader.

Vi træder denne dag frem for dit ansigt med stor frimodighed på grund af Jesu blod.

Tak, fordi du selv er her tilstede ved din Ånd, og at du denne dag styrker os i sorgen og savnet efter en højtelsket \_\_\_\_\_ (den afdøde)

Du har nu taget din tjener hjem til dine evige boliger, som du har beredt for alle som elsker dig. Lad din nåde være over os, mens vi er samlet i dit navn.

Vi ved, at alle vore tider er i din hånd, og at du kun vil os det allerbedste. Mød os derfor med din nåde på denne dag og giv os, at vi må holde øjnene rettet mod den sky af vidner, som er gået foran os, som \_\_\_\_\_ (den afdøde) nu er en af.

Amen.

Lovet være Gud, vor Herre Jesu Kristi fader, som i sin store barmhjertighed har genfødt os til et levende håb ved Jesu Kristi opstandelse fra de døde til en uforgængelig og ukrænkelig og uvisnelig arv; der ligger gemt i himlene til jer.

Måtte vor Herre Jesu Kristi nåde og Guds kærlighed og Helligåndens fællesskab være med jer alle.

**5. Salme**

**6. Prædiken**

**8 Salme:**

**9. Solosang (evt.)**

**10. Postludium**

### **Ved Graven:**

**1. Første vers af INGEN ER SÅ TRYK I FARE.**

**2. Skriftlæsning:**

Sl 90:1-6,12: Herre, du har været vor bolig i slægt efter slægt. Før bjergene fødtes, før jorden og verden blev til, fra evighed til evighed er du Gud. Du lader mennesket vende tilbage til støvet du siger: "Vend tilbage, I mennesker!"

Tusind år er i dine øjne som dagen i går, der er forbi som en nattevagt.

Du skyller dem bort, de sover ind, de er som græsset der gror om morgenen; om morgenen blomstrer det og gror, om aftenen er det vissent og tørt. .... Lær os at holde tal på vore dage, så vi får visdom i hjertet.

Joh. 5:24-25: Sandelig, sandelig siger jeg jer: Den, der hører mit ord og tror ham, som har sendt mig, har evigt liv og kommer ikke for dommen, men er gået over fra døden til livet. Sandelig, sandelig siger jeg jer: Den time kommer, ja, den er nu, da de døde skal høre Guds søns røst, og de, der hører den, skal leve.

**1 Tess. 4:13-18.**

Brødre, vi vil ikke at i skal være uvidende om dem, der sover hen, for at i ikke skal sørge som de andre, der ikke har noget håb. For så sandt som vi tror, at Jesus døde og opstod, vil Gud også ved

Jesus føre de hensovede frem sammen med ham. For det siger vi jer med et ord fra Herren: Vi der lever og endnu er her når Herren kommer, skal ikke gå forud for de hensovede. For Herren selv vil, når befalingen lyder, når ærkeenglen kalder og Guds basun gjalder, stige ned fra Himmelen, og de, der er døde i Kristus, skal opstå først. Så skal vi, der lever og endnu er her, rykkes bort i skyerne sammen med dem for at møde Herren i luften, og så skal vi altid være sammen med Herren. Trøst derfor hinanden med disse ord.”

**1 Kor. 15:20-22, 51-53.**

” Men nu er Kristus opstået fra de døde som førstegrøden af dem, der er sovet hen. Fordi døden kom ved et menneske, er også de dødes opstandelse kommet ved et menneske. For ligesom alle dør med Adam, skal også alle gøres levende med Kristus... ”Se, jeg siger jer en hemmelighed: Vi skal ikke alle sove hen, men vi skal alle forvandles, i ét nu, på et øjeblik, ved den sidste basun; for basunen skal lyde, og de døde skal opstå uforgængelige, og vi skal forvandles. For dette forgængelige skal iklædes uforgængelighed, og dette dødelige skal iklædes udødelighed....

Med følgende ord fra samme afsnit vil vi proklamere visheden om opstandelsen fra de døde her ved afskeden med \_\_\_\_\_ (afdøde):

**3. Rosepåkastelse eller Jordpåkastelse:**

**Rosepåkastelse:**

Hvad der bliver sået i forgængelighed, opstår i uforgængelighed  
(første rose)

hvad der bliver sået i vanære, opstår i herlighed  
(anden rose)

Hvad der bliver sået i svaghed, opstår i kraft.  
(tredje rose)

**Jordpåkastelse:**

Af jord er du kommet – til jord skal du blive – af jord vil Jesus din frelser igen lade dig opstå.

**4. Velsignelsen.**

Herren velsigne dig og bevare dig.

Herren lade sit ansigt lyse over dig, og være dig nådig.

Herren løfte sit åsyn på dig og give dig fred.

**5. Fadervor.**

**6. Sidste vers af INGEN ER SÅ TRYK I FARE.**